
Contacto

Teléfono 913795448
Fax 913795449
Correo Electrónico digec_contratacion@mde.es

Dirección Postal

Avda. Pio XII 83
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2114/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2023 a
las 15:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Gestión Económica de la Jefatura de Apoyo Logístico de la Armada
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM%2F9ii40OlM%3D

Objeto del Contrato: Suministro de pertrechos de seguridad interior con destino a buques y
dependencias de la Armada

Suministro de pertrechos de seguridad interior con destino a buques y dependencias de la ArmadaDescripción 
Valor estimado del contrato 3.838.099 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.941.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.919.056 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 3.838.099 EUR.
Clasificación CPV

35113410 - Prendas de vestir de protección biológica y química.
24950000 - Productos químicos para fines específicos.
35100000 - Equipo de emergencia y seguridad.
35111000 - Equipo de extinción de incendios.
38431100 - Aparatos detectores de gas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Desde la formalización del contrato hasta el 31 de diciembre del 2023.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM%2F9ii40OlM%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plazo entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Precio..
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: 1

Debe tener en cuenta lo indicado en los pliegosDescripción 
Valor estimado del contrato 308.890 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 308.890 EUR.
Importe (sin impuestos) 305.815 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 611.629 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ITURRI S.A.
NIF A41050113
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 305.815 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

avda. roberto osborne 9
(41007) sevilla España

Contacto

Teléfono 954479101
Correo Electrónico biturri@iturri.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 305.815 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 308.890 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2114/2021
Fecha de Formalización 19/09/2023

Motivación

Motivación mejor oferta según criterios de adjudicación de los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 611629
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 611629

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: 2

Debe tener en cuenta lo indicado en los pliegosDescripción 
Valor estimado del contrato 18.780 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.459 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 36.909 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.458 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

fórmulas

Plazo entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Preio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

GAUZON IBERICA, S.L.U.
NIF B15391303
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

calle alonso lopez
ferrol España

Contacto

Teléfono +34 981356814
Correo Electrónico gif@gauzoniberica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.458 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.780 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2114/2021
Fecha de Formalización 19/09/2023

Motivación

Motivación Mejor oferta según lo indicado en los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 36909
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 18458

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: 3



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plazo entrega.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Documentación Logistica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Debe tener en cuenta lo indicado en los pliegsoDescripción 
Valor estimado del contrato 1.140.160 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.140.160 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.123.182 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 2.246.363 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GAUZON IBERICA, S.L.U.
NIF B15391303
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

calle alonso lopez
ferrol España

Contacto

Teléfono +34 981356814
Correo Electrónico gif@gauzoniberica.com



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plazo entrega.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

precio

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.123.181 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.123.181 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.140.160 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2114/2021
Fecha de Formalización 19/09/2023

Motivación

Motivación Mejor oferta según lo indicado en los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 2246363
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 1140160

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: 4

Debe tener en cuenta lo indicado en los pliegosDescripción 
Valor estimado del contrato 183.580 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 183.580 EUR.
Importe (sin impuestos) 181.910 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 363.818 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 181.910 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Documentación Logistica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

GAUZON IBERICA, S.L.U.
NIF B15391303
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

calle alonso lopez
ferrol España

Contacto

Teléfono +34 981356814
Correo Electrónico gif@gauzoniberica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 181.910 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 183.580 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2114/2021
Fecha de Formalización 19/09/2023

Motivación

Motivación Mejor oferta según lo indicado en los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 363818
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 183580

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: 5

Debe tener en cuenta lo indicado en los pliegosDescripción 



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Valor estimado del contrato 289.690 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 289.690 EUR.
Importe (sin impuestos) 289.690 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 579.380 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GAUZON IBERICA, S.L.U.
NIF B15391303
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

calle alonso lopez
ferrol España

Contacto

Teléfono +34 981356814
Correo Electrónico gif@gauzoniberica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 289.690 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 289.690 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2114/2021
Fecha de Formalización 19/09/2023

Motivación

Motivación Mejor oferta según lo indicado en los pliegos



Lugar

Jefatura de Apoyo Logístico

Dirección Postal

Apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 16/05/2023 a las 10:30 horas

Dirección Postal

Avenida General Perón 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 289.690 EUR.
Precio de la oferta más alta 289.690 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 579380
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 289690

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Debe tener en cuenta lo indicado en los pliegos
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/05/2023 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Valor estimado del contrato 3.838.099 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

Avenida Pío XII, 83
(28036) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/05/2023 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Avenida Pío XII, 83
(28036) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/06/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Avenida Pío XII, 83
(28036) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2023 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Avenida Pio XII 83
(28026) Madrid España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QCBSelSVD0OiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/03/2023

Identificador de publicación 2023/S 060-175775
Fecha de publicación 24/03/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:175775-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 063-187388
Fecha de publicación 29/03/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:187388-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QCBSelSVD0OiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:175775-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:187388-2023:TEXT:ES:HTML


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/10/2023

ID 0000011709456 |  2023-151556 | Wed, 04 Oct 2023 15:30:19:891 CEST 169642616325989070UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


